
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КИИКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.12.2014  № 73 

 

с. Киик 

 
  

О дополнительных мерах по обеспечению 

общественной безопасности в период проведения 

новогодних и рождественских праздничных 

мероприятий на территории Киикского сельсовета 

  

   

            В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г № 68-ФЗ 

"О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного 

характера», на основании постановления Правительства Российской 

Федерации от 22 декабря 2009 г. N 1052 «Об утверждении требований 

пожарной безопасности при распространении и использовании 

пиротехнических изделий», в целях обеспечения общественного порядка, 

антитеррористической безопасности, защиты жизни и здоровья граждан в 

период проведения новогодних и рождественских праздничных 

мероприятий на территории поселения администрация Киикского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

  1. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий и 
организаций всех форм собственности: 

1.1. Предусмотреть   усиление    охраны    объектов   жизнеобеспечения, 
повышенной опасности, мест проведения массовых мероприятий. 

1.2. Обеспечить перевод в повышенную готовность всех имеющихся 
сил и средств, необходимых для предупреждения и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций. 

1.3. Быть в готовности получения сигналов по телефонной связи и 
оперативного реагирования на возникшие вопросы. 
  1.4. В срок до 26.12.2014 года провести проверки эффективности 

принимаемых мер  по обеспечению антитеррористической защищенности на 

объектах жизнеобеспеченности и массового пребывания людей; при 

обследовании мест проведения праздничных мероприятий уделить 

повышенное внимание их физической охране, наличию средств экстренной 

связи с органами правопорядка, достаточности мер по поддержанию  

общественного порядка. 



 1.5. Устроителям праздничных мероприятий неукоснительно 

выполнять нормативные требования и дополнительные меры по 

обеспечению пожарной безопасности. Исключить случаи использования 

пиротехнических средств в закрытых помещениях и в общественных местах. 

1.6. Не допускать случаев проведения неорганизованных массовых 

мероприятий. 

 1.7.  До 26.12.2014 года  провести инструктаж персонала о повышении 

бдительности и об ужесточении контроля проноса пиротехнических средств, 

боеприпасов, взрывчатых веществ и газосодержащих емкостей. 

 1.8. При возникновении ЧС немедленно принимать меры по их 

ликвидации и информировать дежурного специалиста администрации по тел. 

48-246, дежурному ЕДДС Тогучинского района по тел. 22-860, дежурному 

полиции по тел. 02 

 2. Директору МУП «Киикское» Гохвайс Н.А.   

 2.1. Усилить контроль за работой объектов жилищно-коммунального 

хозяйства в праздничные дни с целью недопущения возникновения аварий и 

чрезвычайных ситуаций.  

2.2. Иметь нормативный запас твердого топлива, резерв материальных 

ресурсов и поддерживать готовность аварийных бригад  на оперативное 

реагирование в случае нарушений в системе жизнеобеспечения населения. 

2.3. Проверить готовность резервного источника электроснабжения, с 

реальным его запуском  и подключением потребителей. 

2.4. В условиях гололедных явлений и снежных заносов принять меры 

для очистки дорог и подъездных путей для беспрепятственного проезда 

пожарной техники и машин службы «Скорой помощи». 

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на 

специалиста по ГО и ЧС Володькину Е.Я. 

            

 

  
      

Глава Киикского сельсовета  

Тогучинского района  

Новосибирской области                В.Н. Макаров 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


